РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 17 »  мая  2019 г. № 152
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16 декабря 2015 года №243 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2016-2020 годы»
(в редакции от 05 марта 2019 года)

В соответствии с приложением №1 к протоколу заседания комиссии по рассмотрению документов о предоставлении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям от 21.12.2018 года и согласно таблицы расчета средств федерального бюджета и бюджета Республики Адыгея в 2019 году по муниципальным образованиям с учетом средств, предусмотренных в 2019 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Гиагинский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»:

1.1 Раздел «Целевые показатели программы» пункт 1 изложить в следующей редакции: «В рамках Программы предполагается улучшить жилищные условия 39 молодым семьям.

В том числе по годам:

2016 год - 3 семьи,
2017 год - 8 семей,
2018 год - 6 семей,
2019 год - 10 семей,
2020 год - 6 семей,
2021 год – 6 семей.»;
1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 121516,82 тыс. рублей, в том числе:

2016г.- 16406,02 тыс. рублей;

2017г.- 30267,99 тыс. рублей;

2018г.- 30597,95 тыс. рублей;

2019г.- 22802,96 тыс. рублей;

2020г.- 9993,90 тыс. рублей;

2021г.- 11448,00 тыс. рублей.

в разрезе источников:

1) за счет средств федерального бюджета –22681,98 тыс. рублей:

2016г.-2810,40 тыс. рублей;

2017г.-2122,74 тыс. рублей;

2018г.-14382,80 тыс. рублей;

2019г.- 3366,03 тыс. рублей;

2020г.- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей.

2) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 57127,58 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.-7791,12 тыс. рублей;

2017г.-20545,28 тыс. рублей;

2018г.- 7629,72 тыс. рублей

2019г.- 5719,56 тыс. рублей;

2020г.- 6993,90 тыс. рублей;

2021г.- 8448,00 тыс. рублей.

3) за счет бюджета МО «Гиагинский район» 13735,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 г. -575,6 тыс. рублей;

2017г. - 1109,05 тыс. рублей;

2018г. - 2281,00 тыс. рублей;

2019г. - 3770,25 тыс. рублей;

2020г. - 3000,00 тыс. рублей;

2021г. - 3000,00 тыс. рублей

4) за счет средств бюджетов сельских поселений – 1527,90 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 365,60 тыс. рублей;

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 1162,30 тыс. рублей

5.Внебюджетные источники (средства молодых семей)- 26443,49 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.- 4863,30 тыс. рублей;

2017 г.- 6490,92 тыс. рублей;

2018 г.- 5142,15 тыс. рублей;

2019 г.- 9947,12 тыс. рублей;

2020 г.- 0,00 тыс. рублей;

2021 г.- 0,00 тыс. рублей.»;
1.3 Раздел III «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» пункт 1 изложить в следующей редакции: «В рамках программы предполагается улучшить жилищные условия 39 молодым семьям.

В том числе по годам:

2016 год - 3 семьи,
2017 год - 8 семей,
2018 год - 6 семей,
2019 год - 10 семей,
2020 год - 6 семей,
2021 год – 6 семей.»

1.4 Раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 121516,82 тыс. рублей, в том числе:

2016г.- 16406,02 тыс. рублей;

2017г.- 30267,99 тыс. рублей;

2018г.- 30597,95 тыс. рублей;

2019г.- 22802,96 тыс. рублей;

2020г.- 9993,90 тыс. рублей;

2021г.- 11448,00 тыс. рублей.

в разрезе источников:

1) за счет средств федерального бюджета – 22681,98 тыс. рублей:

2016г-2810,40 тыс. рублей;

2017г-2122,74 тыс. рублей;

2018г-14382,80 тыс. рублей;

2019г- 3366,03 тыс. рублей;

2020г- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей.

2) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 57127,58 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.-7791,12 тыс. рублей;

2017г.-20545,28 тыс. рублей;

2018г.- 7629,72 тыс. рублей

2019г.- 5719,56 тыс. рублей;

2020г.- 6993,90 тыс. рублей;

2021г.- 8448,00 тыс. рублей.

3) за счет бюджета МО «Гиагинский район» 13735,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 г. -575,60 тыс. рублей;

2017г. - 1109,05 тыс. рублей;

2018г. - 2281,00 тыс. рублей;

2019г. - 3770,25 тыс. рублей;

2020г. - 3000,00 тыс. рублей;

2021г. - 3000,00 тыс. рублей.
4) за счет средств бюджетов сельских поселений – 1527,90 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 365,60 тыс. рублей;

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 1162,30 тыс. рублей

5.Внебюджетные источники (средства молодых семей)- 26443,49 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.- 4863,30 тыс. рублей;

2017 г.- 6490,92 тыс. рублей;

2018 г.- 5142,15 тыс. рублей;

2019 г.- 9947,12 тыс. рублей;

2020 г.- 0,00 тыс. рублей;

2021 г.- 0,00 тыс. рублей.»;

1.5 В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Целевые показатели эффективности подпрограммы» изложить в следующей редакции: «В рамках подпрограммы предполагается улучшить жилищные условия 39 молодым семьям.

В том числе по годам:

2016 год - 3 семьи,
2017 год - 8 семей,
2018 год - 6 семей,
2019 год - 10 семей,
2020 год - 6 семей,
2021 год – 6 семей.»
1.6 В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет- 33309,10тыс. рублей,

в том числе:

2016 год

За счет всех источников финансирования 6627,30 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ -617,40 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея –571,00 тыс. рублей;

-средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» - 575,6 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 4863,30 тыс. рублей.

2017 год

За счет всех источников финансирования-10986,79 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ –2122,74тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея –1264,08 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» -1109,05 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 6490,92 тыс. рублей.

2018 год

За счет всех источников финансирования- 8654,56 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 1343,69 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея – 887,72 тыс. рублей;

-средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» - 1281,00 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 5142,15 тыс. рублей.

2019 год

За счет всех источников финансирования 16578,86 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 3366,03 тыс. рублей.

 средства РБ Республики Адыгея – 1495,46 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» - 1770,25 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 9947,12 тыс. рублей.

2020 год

За счет всех источников финансирования 1000,00 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ -00,00 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея –00,00 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» - 1000,00 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 00,00 тыс. рублей.

2021 год

За счет всех источников финансирования 1000,00 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ -00,00 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея –00,00 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Гиагинский район» - 1000,00 тыс. рублей;

- средства молодых семей (собственные и заемные)- 00,00 тыс. рублей.»

1.7 В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» раздел VIII «Объем бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования прогнозируется — 44847,51 тыс. руб., том числе:

- федеральный бюджет – 7449,86 тыс. руб.;

- республиканский бюджет – 4218,26 тыс. руб.;

- бюджет МО «Гиагинский район»- 6735,90 тыс. руб.;

- внебюджетные источники (средства молодых семей)- 26443,49 тыс. руб.»
2.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.

Глава МО «Гиагинский район»                                                            А.В. Бутусов

_121790572.doc
[image: image1.png]